
SPRAY
TECNICI



Leader mondiali nella produzione di schiume poliuretaniche 
sigillanti e adesivi, ora vogliamo garantire ed estendere la nostra
professionalità e i più alti standard di qualità SOUDAL, alla 
produzione di aerosol tecnici e vernici spray.
Attraverso la combinazione di oltre 50 anni di esperienza nella 
formulazione e produzione di aerosol tecnici di alta qualità e di 
investimenti importanti come quelli del 2019 nella costruzione del 
più moderno ed avanzato stabilimento produttivo di aerosols in 
Europa, il Gruppo SOUDAL vuole ora a�ermarsi in questo mercato, 
con qualità e ambizione sostenuta dall'esperienza e dalla 
leadership nello sviluppo di prodotti chimici per l'edilizia, Industria 
e consumo generale.
I prodotti Soudal, sono venduti in oltre 140 paesi nel mondo. 

PSSST! È IL SUONO CHE 
EMETTE UN AEROSOL SOUDAL
QUANDO VIENE UTILIZZATO.

È il suono dei prodotti che sono stati
meticolosamente formulati e perfezionati 
nei centri di ricerca e sviluppo SOUDAL
per essere utilizzati in applicazioni 
industriali, pittura, manutenzione di auto 
e bici, bellezza, cosmesi, pulizia e cura 
della casa.

COSTRUIRE IL FUTURO CON L'ESPERIENZA
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600ml
12 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

COLORI RAL UNIVERSALI 
Uno smalto brillante e multiuso adatto per 
esterni e interni.
Si asciuga al tatto in circa 15 minuti e 
completamente in 45 minuti.
Può essere applicato su legno, metallo, vetro 
ceramica, gesso, compensato, porte, sedie, 
mobili, modanature, radiatori e migliaia
di altri oggetti. Può essere rimosso con 
diluente diluente o acetone. Ottima copertura 
con una sola mano.  Maggiore resa per un 
risultato professionale.

COLORI RAL

RAL 9010 Opaco
Bianco

REF.155519

RAL 9010 Lucido
Bianco

REF.155518

RAL 9016
Bianco Tra�co

REF.155531

BIANCO
Elettrodomestici

REF.155541

Bianco puro
opaco

REF.167253

Bianco puro
lucido

REF.167254

Bianco puro
satinato

REF.167252

RAL 9010 Satinato
Bianco

REF.157949

RAL 9006 Metallizz.
Bianco Alluminio

REF.155544

RAL 9005 Opaco
Nero Profondo

REF.155572

Transparente
Opaco

REF.155540

Transparente
Lucido

REF.155539

RIFERIMENTI
RAL 400ml

RIFERIMENTI
RAL 600ml

RAL 7035
Grigio Luce
REF.155529

RAL 7022
Grigio Umbro

REF.161295

RAL 7030
Grigio Pietra
REF.161296

RAL 7016
Grigio Antracite

REF.155524

RAL 7021
Grigio Nerastro

REF.155856

RAL 7012
Grigio Basalto

REF.161284

RAL 7011
Grigio Ferro
REF.155554

RAL 7001
Grigio Argento

REF.155525

RAL 6029
Verde Menta
REF.155528

RAL 7032
Grigio Siliceo

REF.155555

RAL 7040
Grigio Ginestra

REF. 167907

RAL 6018
Verde Giallo
REF.155553

RAL 6009
Verde Abete
REF.161283

RAL 6011
Verde Reseda

REF.155552

RAL 6001
Verde Smeraldo

REF.160327

RAL 6005
Verde Muschio

REF.155523

RAL 6002
Verde Foglia
REF.155533

RAL 5018
Blu Turchese

REF.161282

RAL 5015
Blu Cielo

REF.155534

RAL 5012
Blu Chiaro
REF.155551

RAL 5013
Blu Cobalto
REF.160326

RAL 5010
Blu Genziana

REF.155542

RAL 5017
Blu Tra�co
REF.155522

RAL 5005
Blu Segnale
REF. 167908

RAL 3015
Rosa Chiaro 
REF.155549

RAL 3004
Rosso Porpora

REF.161281

RAL 3003
Rosso Rubino

REF.155530

RAL 3005
Rosso Vino
REF.155548

RAL 3001
Rosso Segnale

REF.160316

RAL 3000
Rosso Fuoco
REF.155520

RAL 2004
Arancio Puro
REF.155537

RAL 2009
Arancio Tra�co

REF. 167906

RAL 4005
Lilla Blu

REF.160325

RAL 5003
Blu Za�ro
REF.155543

RAL 3020
Rosso Tra�co

REF.155521

RAL 4003
Rosa Erika 
REF.155550

RAL 1003
Giallo Segnale

REF.160315

RAL 1007
Giallo Cromo

REF.155545

RAL 1015
Bianco Chiaro

REF.155538

RAL 1013
Bianco Perla
REF.155532

RAL 1001
Beige

REF.161279

RAL 1014
Avorio 

REF.155546

RAL 2003
Arancio Pastello

REF.155547

RAL 2002
Arancio rosso

REF.161177

RAL 1021
Giallo di Cadmio

REF.155535

RAL 1023
Giallo Tra�co

REF.155536

RAL 1018
Giallo Zinco
REF.161280

RAL 9002
Bianco Grigio

REF.161298

RAL 9005 Satinato
Nero Profondo

REF.157948

RAL 9005 Lucido
Nero Profondo

REF.155517

RAL 8012
Marrone Rosso

REF.161297

RAL 8016
Marrone Mogano

REF.160328

RAL 8014
Marrone Seppia

REF.155559

RAL 8019
Marrone Grigio

REF.160329

RAL 8017
Marrone Cioccolato

REF.155526

RAL 8007
Marrone Camoscio

REF.155558

RAL 8011
Marrone Noce

REF.155527

RAL 8002
Marrone Segnale

REF.155556

RAL 8004
Marrone Rame

REF.155557

RAL 9010 Opaco
Bianco

REF.160332

RAL 9010 Lucido
Bianco

REF.160331

RAL 9005 Opaco
Nero Profondo

REF.160334

RAL 9005 Lucido
Nero Profondo

REF.160333

 PERSONALIZZATI & 
    EFFETTO CROMATO

400ml
6 pcs/scatola

CREA IL TUO COLORE
Pre-carica con 300 ml di miscela di 
solventi, propellenti e additivi, compatibile 
con la maggior parte di vernici: acriliche, 
nitroacriliche, nitrosintetiche, nitro.
Il rivenditore aggiungerà la componente colore 
per poter realizzare la vernice spray del colore 
desiderato. Per riempimenti particolari possono 
verificarsi leggere variazioni di colore.

REF. 160354
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400ml
6 pcs/scatola

EFFETTO CROMATO  
Vernice lucida, con e�etti speciali di "metallo prezioso", 
che può essere applicato su varie superfici e oggetti 
come: le cornici dei quadri, vasi, oggetti in metallo e 
plastica, ornamenti, fiori secchi, decorazioni e tanti altri. 
L'e�etto leafing può essere compromesso dallo sfregamento 
o dall'eccessiva verniciatura. In caso di danno può essere 
riverniciato con lo stesso prodotto. Solo per uso interno. Il 
prodotto deve essere conservato a una temperatura tra i 15º 
e i 25º. Può essere rimosso con diluente sintetico o acetone. 
Ottima copertura con una sola mano. 
Maggiore resa per un risultato professionale.
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DORATO
REF.155564

ORO ANTICO
REF.155563

RAME
REF.160339

CROMATO
REF.155565

ARGENTO
REF.160338

ORO MODERNO
REF.155566



400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

LUCIDO FLUORESCENTE
Una vernice acrilica per interni ed esterni con 
e�etto fluorescente, che rende superfici 
brillanti e visibili a distanza, anche in 
condizioni di scarsa luminosità.
È ideale da applicare su un fondo bianco e su 
superfici come metallo plastica, legno, vetro, 
ceramica, masonite, gesso.
È rimovibile con diluente sintetico o acetone.
Ottima copertura con una sola mano. 
Maggiore resa per un risultato professionale.

EFFETTO METALLIZZATO 
Vernice acrilica per metalli, a grana grossa, 
con e�etto diamantato, adatto a dipingere 
oggetti come il metallo, legno e plastica.
Colori brillanti, che possono essere utilizzati su 
qualsiasi tipo di oggetto a cui si voglia dare un 
particolare e�etto diamantato. I pigmenti 
utilizzati sono stabili alla luce e resistenti ai raggi 
UV.  È rimovibile con diluente sintetico o acetone.
Ottima copertura con una sola mano. 
Maggiore resa per un risultato professionale.
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BLU FLUO
REF.160344

VERDE FLUO
REF.155599

GIALLO FLUO
REF.160346

ARANCIONE FLUO
REF.155600

ROSSO FLUO
REF.160348

FUXIA FLUO
REF.160347

ROSSO
METALLIZZATO 

REF.160342

GIALLO
METALLIZZATO

REF.160341

VERDE
METALLIZZATO

REF.160343

ARGENTO
METALLIZZATO 

REF.155569

NERO
METALLIZZATO

REF.155567

BLU
METALLIZZATO

REF.155568
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FLUORESCENTI &
   METALLIZZATI

IN &
OUT

NONO

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

LATTONERIA
È uno smalto brillante ideale per applicazione 
in edilizia su lamiera.
Per uso in interno ed esterno. Asciutto al tatto in 
circa 15 minuti ed in circa 45 minuti in profondità. 
Applicazioni su molteplici superfici in: lamiera, 
metallo, legno,  vetro, ceramica, intonaco, 
masonite, porte, sedie, mobili, cornici, 
soprammobili, termosifoni e mille altri oggetti.
Ottima copertura con una sola mano. 
Maggiore resa per un risultato professionale.

FERRO MICACEO
È uno smalto con e�etto antichizzante a base di 
ossidi di ferro micacei lamellari, per interno ed 
esterno. Particolarmente indicato per la protezione dagli 
agenti atmosferici e la decorazione di oggetti di 
arredamento e di interni. L'utilizzo di speciali inibitori e la 
possibilità di applicare spessori elevati consentono di 
ottenere un'ottima protezione nel tempo. Essicca al tatto 
in circa 15 minuti ed in circa 45 minuti in profondità. 
Applicazioni su superfici metalliche, legno e intonaci. 
Ideale per porte, inferriate, cancelli, grate metalliche, 
armadietti metallici, mobili, mobili da giardino.
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ROSSO COPPO 
REF.156115

ROSSO SIENA 
REF.156116

TESTA DI MORO
REF.156117

BIANCO GRIGIO
REF.156118

GRIGIO MEDIO
REF.160350

GRIGIO FORGIA
GRIGIO SCURO

REF.160351

ANTRACITE
REF.161300

NERO GRAFITE
REF.160349

NERO ANTICO
FERRO ANTICO

REF.161301

ARGENTO
REF.161299

LATTONERIA &
             MICACEI
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ALLUMINIO
160336

METALLI E 
LAMIERE

Bianco simil 1013
REF. 160353

MATERIE 
PLASTICHE

Trasparente Opaco
REF. 160352

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

PRIMER
È il fondo da applicare prima della verniciatura, 
per l’adesione perfetta di ogni smalto spray. 
Ideale sulle superfici di�cili quali plastiche, leghe 
metalliche e metalli in genere, che altrimenti non 
sarebbero verniciabili. Protegge nel tempo dalla ruggine 
le superfci di metallo. Sovra verniciabile solo dopo 
essicazione. Adatto per superfici di metallo della 
carrozzeria, riempie le piccole imperfezioni e copre i 
gra�. Essicca al tatto in circa 15 minuti ed in circa 45 
minuti in profondità.

ALLUMINIO RUOTE
Smalto acrilico profesionále resistente a gra�, 
alcol e benzina. Ideale per la verniciature dei 
cerchioni e copri-cerchioni di moto o automobili in 
qualsiasi materiale (lega, metallo, plastica ecc.) Per 
una migliore adesione utilizzare ns.primer. La vernice 
è adatta per una completa ristrutturazione o modifica 
di ruote in alluminio e dischi in acciaio. Il prodotto 
può essere rimosso con diluente sintetico o acetone.

SPECIALI

400ml
6 pcs/scatola

RESISTENZA ALTE 
TEMPERATURE 
Smalto a base di silicone e resine acriliche, resistente alle alte 
temperature, adatto a superfici metalliche. Resiste fino a 600ºC, 
con picchi di 800ºC. Deve essere applicato su superfici pulite e prive 
di grasso e lasciato asciugare per almeno 2 giorni. In seguito, deve 
essere portato gradualmente ad una temperatura di 300°C in un 
forno o per induzione di calore, per stabilizzare definitivamente 
la vernice. Dopo questi passaggi, si può cuocere alla temperatura 
desiderata e alla fine lasciarla ra reddare. Il prodotto è 
rimovibile con diluente sintetico o acetone. Ottima copertura con 
una sola mano.  Maggiore resa per un risultato professionale.
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NERO Opaco
REF.155560

ALLUMINIO
REF.156122

NERO Lucido
REF.156119

BIANCO Opaco
REF.156121

GRIGIO ANTRACITE
REF.155562

ROSSO
REF.155561

TRANSPARENTE
REF.160337

RESISTENTI fino a 300°C

RESISTENTI fino a 600°C

ALTE TEMPERATURE &
    ANTIRUGGINE

400ml
6 pcs/scatola

PRIMER ANTIRUGGINE 
Un primer spray antiruggine che protegge le 
superfici metalliche dalla ruggine, anche nel 
tempo. Le resine acriliche contenute permettono 
anche l'utilizzo all'esterno, garantendo un'ottima 
resistenza agli agenti atmosferici. È necessario 
pulire la parte da trattare prima dell'applicazione.
Può essere riverniciato ma solo dopo l'asciugatura 
della prima mano. È rimovibile con diluente 
sintetico o acetone. Ottima copertura con una sola 
mano. Maggiore resa per un risultato 
professionale.
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GRIGIO
REF.155598

BIANCO
REF.167909

ROSSO
REF.156120



500ml
12 pcs/scatola

MARKER

1 2

3 4
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360°
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VALVOLA 360° 
SCRIVE ANCHE ASOFFITTO!

360°

360°

BLU FLUO
REF.155988

VERDE FLUO
REF.155990

GIALLO FLUO
REF.155991

ARANCIONE FLUO
REF.155571

ROSSO FLUO
REF.155570

FUXIA FLUO
REF.155989

BIANCO
REF.157389

NERO
REF.157390

NUOVO TAPPO

TRACCIANTE
Tacciante ad alta visibilità e precisione 
specifico per segnare in modo semplice e 
chiaro diverse superfici come: muratura, 
asfalto, cemento legno, metallo e altre 
superfici. Con un alto potere coprente, è 
altamente resistente all'usura e agli agenti 
atmosferici. La speciale valvola a 360° 
permette di utilizzare il prodotto in tutte 
posizioni con lo stesso risultato. Lo speciale 
tappo dosatore facilita qualsiasi operazione di 
marcatura. È rimovibile con solvente di pulizia 
per superfici lisce e non assorbenti, diluente o 
acetone.

SPECIALI

500ml
12 pcs/scatola

COPRIMACCHIA
É un formulato ad alta coprenza che con una sola 
mano elimina totalmente qualsiasi macchia. 
Penetra nella superficie sigillandola, impedendo 
quindi la formazione di nuove macchie. È indicato per 
macchie dovute al fumo sulle pareti dei locali, mu�a 
e sporco in genere. Qualsiasi macchia può essere 
infatti coperta applicando il COPRIMACCHIA in modo 
uniforme sulla parte da trattare. In caso di macchie 
particolarmente “di cili” riapplicare più volte, 
sempre da una distanza di almeno 20-30cm.

IN

1

2

NONO

BIANCO OPACO
REF. 159360

IN &
OUT

NONO

400ml
6 pcs/scatola

RADIATORI
Vernice acrilica a rapida essiccazione ideale per 
riparazioni e manutenzioni di qualsiasi tipo di 
termosifoni, radiatori e stufe. Per uso interno ed 
esterno. Resiste fino a un massimo di 120°. Prodotto 
resistente ai raggi UV e non ingiallisce nel tempo. La 
vernice forma uno strato uniforme, liscio e lucido. 
Per l'uso in esterno si consiglia di applicare prima un 
primer antiruggine per dare un maggior protezione 
anticorrosiva.

BIANCO RAL 9010
REF.167251

BIANCO RAL 1013
REF. 160330



SPRAY
TECNICI

MULTI SPRAY
LA LINEA DI SPRAY MULTIFUNZIONE DALLA FORMULAZIONE 
ESCLUSIVA E INNOVATIVA!
L’EROGAZIONE DEL PRODOTTO AVVIENE A -39°CREANDO 
UNO SHOCK TERMICO CHE NE PERMETTE UNA MIGLIORE 
PENETRAZIONE SUI MATERIALI E QUINDI LUBRIFICAZIONE!

• SENZA SILICONI
• LUBRIFICANTE E PENETRANTE
• RIMUOVE LA RUGGINE, PROTEGGE DALL’ACQUA E DALLA 

CORROSIONE
• PRESERVA I CONTATTI ELETTRICI
• ESTRUSIONE IN OGNI POSIZIONE DELLA BOMBOLA ANCHE 

SOTTO SOPRA
• DA -50°A +190°

SPRAY
TECNICI

LUBRIFICARE &
     PROTEGGERE

MULTI SPRAY
Codice: 119707

Ean-code: 5411183090675

Scatola e formato: 6x400ml

360°
MULTI POSITION

360°
MULTI POSITION

360°
MULTI POSITION

A STOCK

MULTI SPRAY
GENIUS
Codice: 167555

Ean-code: 5411183090637

Scatola e formato: 6x300ml

A STOCK

MULTI SPRAY
Codice: 125783

Ean-code: 5411183090668

Scatola e formato: 12x200ml 

A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

200ml
12 pcs/scatola

300ml
6 pcs/scatola

Multi Spray: Spray universale di alta qualità
con 8 funzioni: antiruggine, lubrificante,
detergente, ha e�etto penetrante e sbloccante, protegge dalla corrosione, 
elimina l’umidità e funge da spray per contatti. Dopo la pulizia rilascia 
una pellicola protettiva. Non aggredisce materiali sintetici e metalli. 
Prolunga la durata delle gomme. Specifico per viti, bulloni, dadi, 
componenti mobili, assi, cerniere, catene, attrezzi da giardinaggio, ecc.



SPRAY
TECNICI

LUBRIFICARE &
     PROTEGGERE

400ml
6 pcs/scatola

MoS2 GREASE
Codice: 162009

Ean-code: 5411183090668

Scatola e formato: 6x400ml

Grasso al bisolfuro di molibdeno:
prodotto con elevata capacità di restare
legato ai metalli nelle condizioni più dicili.
Resistente alle temperature no a 300°C. Ottima 
stabilità meccanica, resistenza all’ossidazione,
all’umidiità e alla corrosione. Da utilizzare per
lubricare cuscinetti in genere, anche quelli
sottoposti ad elevati carichi. Istruzioni: Agitare
bene prima dell’uso e applicare il grasso
uniformemente. Per migliorare la precisione di
applicazione cambiare il beccuccio bianco con
quello nero in dotazione.

A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

MULTIUSE
GREASE
Codice: 165791

Ean-code: 5411183190665

Scatola e formato: 6x400ml

Grasso multifunzione spray 
ideale per lubrificare componenti 
meccaniche e soggette ad usura. 
Ha ottime caratteristiche tra cui la 
resistenza all’acqua e agli agenti 
atmosferici. Adatto per il 
trattamento di cuscinetti, bronzine, 
snodi perni, guide ed in generale 
nel settore degli veicoli, 
macchinari industriali.

A STOCK

600ml
12 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

LUBRI SPRAY
400ML
Codice: 161796

EAN-code: 5411183188426 

600ML
Codice: 131502

EAN-code: 5411183139466

Lubrificante per catene di alta qualità: lubrifica, 
riduce attrito e usura, è resistente alla ruggine e alla 
corrosione, idrorepellente. È ideale per uso interno ed 
esterno con qualsiasi angolazione (360°). Ideale su 
parti sottoposte a carichi perduranti e ad elevate 
temperature. Semplice da applicare su tutti gli angoli 
e non corrode i metalli. Adatto per il trattamento di 
macchine, cuscinetti, assali, ruote dentate, nastri 
trasportatori, profili per guarnizioni in gomma, ...

360°
MULTI POSITION

A STOCK

A STOCK

200ml
12 pcs/scatola

OLIO PER ARMI
Codice 161912 
Scatola e formato: 12 x 200ml
Olio per armi: Lubrificante protettivo 
per la manutenzione delle parti 
meccaniche di armi in genere. Inibisce 
l’e�etto corrosivo delle polveri da 
sparo. Indispensabile per il 
rimessaggio.
Colore: giallo paglierino

A STOCK

SPRAY
TECNICI

LUBRIFICARE &
     PROTEGGERE

400ml
6 pcs/scatola

PTFE SPRAY
Codice: 119705

Ean-code: 5411183090651

Scatola e formato: 6x400ml

Spray PTFE: Lubrificante di pregio su base di 
PTFE per il trattamento di metalli e componenti 
sintetici. Elevata capacità di penetrazione. Adatto 
per l’utilizzo su componenti soggetti a 
prolungato o considerevole influsso di forza e 
temperatura (da -50 °C a 250 °C). Elimina acqua 
e sporco. Il PTFE o�re durevole protezione contro 
gli attriti e previene il logoramento. Ottima 
stabilità meccanica e termica. Adatto all’impiego 
per macchinari, carrucole, catene (di biciclette), 
cambi, cuscinetti a rulli cilindrici, nastri 
trasportatori, ecc.

360°
MULTI POSITION

A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

SILICONE SPRAY
Codice: 119704

Ean-code: 5411183090644

Scatola e formato: 6x400ml

Spray al silicone: Spray trasparente con caratteristiche 
lubrificanti ed antiaderenti a base di olio di silicone di alta 
qualità. Riduce gli attriti ed il logoramento di componenti 
meccanici, ed è quindi adatto per una leggera lubrificazione di 
materiali sintetici e gomme, nonché di porte scorrevoli e 
guarnizioni di gomma. Inoltre previene le incrostazioni di sporco 
e grasso. Lo spray al silicone forma anche uno strato 
idrorepellente e protegge i contatti elettrici di automobili, motori, 
tagliaerba ecc. contro l’umidità. Lucida materiali sintetici ed 
oggetti in gomma. Applicabile ad una temperatura compresa 
tra: -40 °C a +200 °C. Non utilizzare per tamburi e dischi dei 
freni. Le superfici trattate non possono essere verniciate.

360°
MULTI POSITION

A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

VASELINE SPRAY
Codice: 119703

Ean-code: 5411183090637

Scatola e formato: 6x400ml

Spray alla vaselina: Spray lubrificante e 
protettivo trasparente, privo di acidi. Produce un 
e�etto lubrificante su metalli e materiali 
sintetici, ed o�re protezione contro gli agenti 
atmosferici, acidi deboli e basi, ed usura. 
Protegge dalla corrosione ed impermeabilizza. 
Da utilizzare quando si esercita poca forza. 
Resistenza alla temperatura fino a +150 °C. Privo 
di silicone. Applicazioni: cerniere di porte e 
finestre, apparecchi per la manutenzione ed 
attrezzi da giardino, ante scorrevoli e tapparelle, 
ecc. Non utilizzare per tamburi e dischi dei freni.

360°
MULTI POSITION

A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

WHITE GREASE
Codice: 119706

Ean-code: 5411183090668

Scatola e formato: 6x400ml 

Grasso bianco: Lubrificante di alta qualità a base di 
sapone bianco al litio con PTFE per applicazioni intensive. 
Ideale per le parti rotanti di metalli o materiali sintetici. 
Duplice e�etto: da una parte, come olio nebulizza e ha 
quindi caratteristiche di espansione, dall’altra, come grasso 
solidifica e ha quindi una buona stabilità e una buona 
resistenza alla pressione. Resiste all’acqua e protegge dalla 
corrosione. Adatto per applicazioni verticali, non cola. 
Utilizzabile per macchinari, cuscinetti a rulli cilindrici, assi, 
ruote dentate, nastri trasportatori, catene e profilature di 
guarnizioni di gomma a temperatura compresa tra:
-20 °C a 120 °C.

A STOCK



400ml
6 pcs/scatola

200ml
12 pcs/scatola

200ml
12 pcs/scatola

GAS LEAK DETECTOR
Codice: 123748

Ean-code: 5411183111752

Scatola e formato: 12x250ml

Rilevatore di fughe: spray non corrosivo, 
simile al sapone. Si spruzza sulle sezioni 
da controllare e in caso di presenza di 
perdita di gas si formano bolle d'aria. 
Studiato per rilevare perdite di tutti i tipi 
di gas in diverse situazioni, ad esempio: 
in tubi, raccordi, valvole e rubinetti per 
impianti di gas e aria compressa, sistemi 
di ra�reddamento e condizionamento 
dell'aria, stufe, bruciatori e compressori.

GONFIA & RIPARA
Codice: 161929

Ean-code: 5411183190696

Scatola e formato: 12x300ml

Gonfia e & ripara: ideale per riparare e 
rigonfiare istantaneamente, senza smontare 
la ruota, qualsiasi tipo di pneumatico, con o 
senza camera d’aria. Agisce formando una 
pellicola sigillante, che assicura una 
riparazione e�cace e ristabilisce la 
pressione corretta della gomma.

SPRAY
TECNICI

     CURA &
  MANUTENZIONE

PASSACAVI SCHIUMOSO
Codice 161928

Ean-code: 5411183190689

Scatola e formato: 6 x 400ml

Passacavi schiumoso: Lubrificante che 
elimina l'attrito e rende scorrevole il 
passaggio dei cavi elettrici sia in tubolari in 
gomma che in plastica. Ha un'azione 
protettiva che previene l'invecchiamento 
delle parti trattate. Non aggredisce alun 
materiale sintetico del cavo

AVVIAMENTO RAPIDO
Codice 161914

Ean-code: 5411183200616

Scatola e formato: 12 x 200ml

Starter avviamento rapido: ideale per 
facilitare l'avviamento dei motori diesel e 
benzina. Assicura un'accensione rapida 
del motore anche a temperature molto 
rigide, evitando quindi l'usura della 
batteria.

A STOCK A STOCK

A STOCK A STOCK

300ml
12 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

INOX SPRAY
Codice: 161875

Ean-code: 5411183188433

Scatola e formato: 6x400ml

Rivestimento verniciante e protettivo a 
base di acciaio inox micronizzato e resine 
alchidiche e siliconiche. L'applicazione 
rimane inalterata e resiste nel tempo alla 
corrosione, agli agenti atmosferici e all'azione 
meccanica. Elevato potere protettivo a rapida 
essiccazione.  Il tempo di asciugatura 
dipende dalla temperatura dell'ambiente, 
dallo spessore dell'applicazione e 
dall'umidità dell'aria.

ZINC SPRAY 98%
GRIGIO SCURO
Codice: 155885

Ean-code: 541118317598

Scatola e formato: 6x400ml

Spray allo zinco (opaco): 
protegge dalla corrosione lo zinco, 
il ferro zincato e grezzo e l'acciaio. 
Indicato per lavori di carrozzeria 
Sta�e di fusione Saldatura di 
grondaie e saldature a punti Ideale 
per recuperare superfici 
danneggiate, galvanizzate Indicato 
per inferriate, recinzioni e cancelli.
Sovraverniciabile.

ZINC SPRAY OPACO
Codice: 154607

Ean-code: 5411183173217

Scatola e formato: 6x400ml

Spray allo zinco (opaco): Spray allo zinco di 
alta qualità per galvanizzare a freddo. 
Protegge il ferro e l’acciaio zincato non trattato 
e le saldature, dalla corrosione. Grazie al suo 
e�etto catodico lo spray si applica con 
precisione in modo mirato e consente un forte 
risparmio. Adatto per applicazioni in 
carrozzeria, sta�e e saldature. Ideale per 
recuperare superfici galvanizzate.

ALU-ZINC SPRAY LUCIDO
Codice: 154608

Ean-code: 5411183173224

Scatola e formato: 6x400ml

Spray Alu-Zinco (lucido): Spray Alu-Zinco di 
alta qualità per galvanizzare a freddo. Protegge 
il ferro e l’acciaio zincato non trattato e le 
saldature, dalla corrosione. Fornisce una 
superficie liscia e brillante. Grazie al suo 
e�etto catodico lo spray si applica con 
precisione in modo mirato e consente un forte 
risparmio. Adatto per applicazioni in 
carrozzeria, sta�e e saldature. Ideale per 
recuperare superfici galvanizzate.

SPRAY
TECNICI

APPLICAZIONI
     INDUSTRIALI

GRIGIO ALLUMINIOGRIGIO MEDIO

INOXGRIGIO SCURO

A STOCK A STOCK

A STOCK

A STOCK



400ml
6 pcs/scatola

5 litri
1 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

CUTTING OIL
Codice: 119717

Ean-code: 5411183090774

Scatola e formato: 6x400ml

Olio da taglio: Olio di alta 
qualità per prevenire il 
surriscaldamento dei metalli 
durante la lavorazione di taglio 
e foratura. Riduce la resistenza 
al taglio ed il gravame 
meccanico sugli attrezzi.
Non corrosivo e privo di siliconi. 
Da utilizzare per forare, fresare, 
tagliare, segare, limare, filettare 
l’acciaio e la maggior parte dei 
metalli non ferrosi.

CONTACT SPRAY
Codice: 119715

Ean-code: 5411183090750

Scatola e formato: 6x400ml 

Spray per contatti: Spray universale per 
pulizia e manutenzione di contatti elettrici, 
come interruttori, accumulatori, 
potenziometri, contatti scorrevoli ed a traino, 
regolatori, ecc. Scioglie sporco ed ossidi 
migliorando il contatto.
Previene disturbi e correnti di dispersione a 
seguito di infiltrazioni di umidità.

DEGRIP ALL
Codice: 119716

Ean-code: 5411183090767

Scatola e formato: 6x400ml

Spray sbloccante: Ausilio e�cace per 
svitare viti e componenti arrugginiti ed 
ossidati. Grazie alla bassa tensione 
superficiale, l’olio penetra attraverso 
piccoli interstizi e scioglie tutto. Adatto 
per macchinari, bulloni, dadi, flange, ecc.

SPRAY
TECNICI

APPLICAZIONI
     INDUSTRIALI

360°
MULTI POSITION

360°
MULTI POSITION

360°
MULTI POSITION

OLIO DA TAGLIO 
EMULSIONABILE
Codice 161919

Scatola e formato: 1x5lt

Olio da taglio: Olio di alta 
qualità per prevenire il 
surriscaldamento dei metalli 
durante la lavorazione di taglio e 
foratura. Riduce la resistenza al 
taglio ed il gravame meccanico 
sugli attrezzi. Non corrosivo e 
privo di siliconi. Da utilizzare per 
forare, fresare, tagliare, segare, 
limare, filettare l’acciaio e la 
maggior parte dei metalli non 
ferrosi.

A STOCK A STOCK

A STOCK

A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

ANTI SPAT SPRAY
Codice: 127776

Ean-code: 5411183128170

Scatola e formato: 6x400ml

Lo spray anti-spat protegge le superfici da 
saldare, stampi di saldatura, abiti da lavoro, ecc. 
contro scintille di saldatura. Il rivestimento protettivo 
applicato, impedisce che le scintille di saldatura 
attacchino le superfici, permette di rimuovere 
facilmente i residui della saldatura e assicura 
un'eccellente protezione contro la corrosione. 
Istruzioni per l'uso: Spruzzare il prodotto sul giunto a 
circa 10 cm a destra e a sinistra della saldatura. La 
distanza di spruzzatura consigliata è di 20 centimetri. 
Dopo la saldatura, i residui possono essere
rimossi facilmente.

SPRAY
TECNICI

APPLICAZIONI
     INDUSTRIALI

FREEZE SPRAY
Codice: 158034

Ean-code: 5411183181113

Scatola e formato: 6x400ml 

Spray per la risoluzione dei problemi con un e�etto "shock da 
freddo" immediato. Lo spray congelante porta la temperatura della 
superficie trattata fino a -50°C e la utilizza come e�etto cold cracking per 
ra�reddare rapidamente le parti e causare microscopiche crepe nelle 
superfici corrose e arrugginite. Adatto a tutte le operazioni di 
manutenzione quotidiana, ma anche alle applicazioni più di�cili dove i 
lubrificanti penetranti standard non funzionano. Non c'è bisogno di un 
martello, di una fiamma o di un disco da taglio per lo smontaggio. Adatto 
a parti in movimento come: bulloni, dadi, borchie, perni, cerniere e tutti i 
tipi di filettature. L'e�etto di congelamento ra�redda immediatamente i 
componenti a -50° C e previene in questo modo le interruzioni termiche 
dei componenti elettrici e i danni da calore durante la saldatura.

A STOCK

A STOCK



400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

COMPRESSED AIR
Codice: 158031

Ean-code: 5411183181144

Scatola e formato: 6x400ml

Spray ad aria compressa: So�o potente 
ideale rimuovere la polvere anche nei punti più 
di�cili da raggiungere e senza entrare in 
contatto con la superficie.
Ideale per la pulizia di oggetti elettronici, 
apparecchiature ottiche, lenti, orologieria di 
precisione, strumenti di misurazione ecc.

CLEANER &
DEGREASER
Codice: 119708

Ean-code: 5411183090682

Scatola e formato: 6x400ml

Detergente & sgrassante: Potente detergente 
e sgrassante ad asciugatura rapida per lavori 
di manutenzione e montaggio di ogni genere. 
Adatto per preparare le superfici prima di 
applicare colla o adesivo. Per rimuovere, 
sigillanti/adesivi in eccesso non induriti quali 
MS, PU o silicone, resti di bitume, grasso e 
cera. Si può applicare sulla maggior parte delle 
superfici non porose (metallo, materiali 
sintetici, PVC, ceramiche) e non lascia residui.

SPRAY
TECNICI

DETERGENZA & 
              PULIZIA

ADHESIVE REMOVER
Codice: 119710

Ean-code:5411183090705

Scatola e formato: 6x400ml

Rimuovi adesivi: Miscela trasparente di solventi 
per rimuovere residui non induriti di colla o 
adesivo e per pulire pennelli, spatole anche 
dentate. Adatto per rimuovere i residui induriti di 
colla a contatto. Non adatto su polistirolo e 
plexiglas. Può aggredire alcune superfici quali 
materiali sintetici.

MULTI CLEANER
Codice: 119711

Ean-code: 5411183090712

Scatola e formato: 6x400ml

Multi cleaner: Spray detergente universale in 
schiuma. Non cola, ideale per pulire superfici 
verticali come vetro, specchi, laminati, PVC, cucine, 
interni di automobili in tessuto, tappeti, superfici 
varie, ecc. Istruzioni per l’uso: Agitare bene la 
bomboletta e nebulizzare sulla superficie da 
pulire. Lasciare agire per circa 20 secondi, poi 
strofinare con un panno pulito finché la superficie 
risulti asciutta. Si raccomanda un test preliminare 
di compatibilità sulle superfici da trattare.

360°
MULTI POSITION

A STOCK

A STOCK

A STOCK A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

600ml
12 pcs/scatola

BRAKE CLEANER
400ML
Codice: 119712

Ean-code: 5411183090729

Scatola e formato: 6x400ml

600ML
Codice: 127070

EAN-code: 541113127333

Scatola e formato: 12x600ml

Detergente per freni: Detergente potente a rapida 
asciugatura per componenti di freni e frizioni. 
Rimuove rapidamente grassi, residui oleosi, polvere 
dai freni e grasso in genere. Senza acetone, non 
aggressivo su gomme e guarnizioni. Previene lo 
slittamento di freni e frizioni. Facile da usare in tutti 
gli angoli e non corrosivo per i metalli.

360°
MULTI POSITION

SPRAY
TECNICI

DETERGENZA & 
              PULIZIA

DE-ICER
Codice: 157330

Ean-code: 5411183178496

Scatola e formato: 6x400ml

Lo spray sghiacciante scongela rapidamente 
ghiaccio e neve (fino a -20° Celsius) sul 
parabrezza e altre superfici in vetro e 
metalliche come finestre, serrature e 
carrozzeria senza lasciare traccia. Ad azione 
rapida, non lascia residui.

360°
MULTI POSITION

A STOCK

A STOCK

A STOCK A STOCK

400ml
6 pcs/scatola

ALCOOL ISOPROPILICO
Codice: 161918 

Ean-code: 5411183200623

Scatola e formato: 6x400ml

Spray detergente per video di vecchia 
generazione, filtri ottici, superfici plastiche. 
Ideale per la pulizia di macchine fotocopiatrici 
e stampanti. NON adatto per schermi LCD e 
PLASMA.



400ml
6 pcs/scatola

400ml
6 pcs/scatola

500ml
6 pcs/scatola

AIR/CO
Codice: 161224

Ean-code: 5411183188594

Scatola e formato: 6x500ml

L'igienizzante per condizionatori è una 
schiuma detergente di alta qualità per i 
condotti dell'aria condizionata. Previene i 
malfunzionamenti e ottimizza il funzionamento 
dell'aria condizionata rilasciando un piacevole 
produmo di menta. Ideale per la manutenzione 
e pulizia degli impianti dell'aria condizionata 
dei veicoli.

SPRAY
TECNICI

DETERGENZA & 
              PULIZIA

LABEL REMOVER
Codice: 158036

Ean-code: 5411183181090

Scatola e formato: 6x400ml

Detergente a base di agrumi con profumo di 
arancia.
Può essere utilizzato in qualsiasi angolazione 
(360°). Contiene una formula non aggressiva 
grazie ai solventi naturali. Pulisce e sgrassa. 
Questo detergente è adatto per la rimozione di 
residui di colla e adesivo freschi.  Adatto per il 
contatto con superfici delicate.

SEALANT REMOVER
Codice: 119709

Ean-code: 5411183090699

Scatola e formato: 6x400ml

Rimuovi sigillante: Spray pronto all’uso con 
rapido e�etto per rimuovere siliconi e MS polimeri. 
Applicabile su tutte le superfici tra cui alluminio, 
strati protettivi, ceramica, lamine, vernici e 
determinati materiali sintetici.

360°
MULTI POSITION

A STOCK A STOCK

A STOCK A STOCK

PROLUNGA
Codice: 300015

Ean-code: 5411183092839

Scatola e formato: 6 pezzi per kit

TAVOLA SINOTTICA

CUTTING OIL CONTACT SPRAY DEGRIP ALL ANTISPAT SPRAY FREEZE SPRAY ZINC & INOX SPRAYS

CODICE 119717 119715 119716 158034 158034 Vari

TEMPO ASCIUGATURA Lento Media Media Lento Veloce Veloce

LIVELLO ACIDITA’ Neutro Neutro Neutro Neutro Neutro Neutro

APPLICAZIONE 360° 360° 360° 360° 360° Standard

TEMPERATURA +5°C -> +25°C -50°C -> +190°C +5°C -> +35°C +5°C -> +25°C +5°C -> +35°C -30°C -> 120°C

INTERNI / ESTERNI Si Si Si Si Si Si

BASE Olio minerale Olio minerale Olio minerale Olio di para�na Olio minerale Acrilico con polvere di 
zinco / alluminio

SUPERFICI Tutti i tipi di 
metallo

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Bulloni corrosi, 
dadi, cuscinetti e 
altre parti mobili

Tutti i tipi di metallo

CLEANER & DEGREASER BRAKE CLEANER MULTI CLEANER A/C CLEANER LABEL REMOVER ADHESIVE REMOVER COMPRESSED AIR DE-ICER

CODICE 119708 119712 119711 161224 158036 119710 158031 157330

TEMPO ASCIUGATURA Veloce Veloce Lento Lento Media Veloce Veloce Veloce

LIVELLO ACIDITA’ Neutro Neutro >8 8 Neutro Neutro Neutro Neutro

APPLICAZIONE 360° 360° Standard Standard 360° 360° 360° 360°

TEMPERATURA +5°C -> +35°C +5°C -> +35°C +10°C -> +25°C +5°C -> +35°C +5°C -> +35°C 5°C -> 30°C +5°C -> +35°C -20°C -> +35°C

INTERNI / ESTERNI Si Si Si Solo Interni Si Si Si Si

BASE Solventi idrocarburici Solventi 
idrocarburici

Schiuma 
detergente a base 

d’acqua

Schiuma 
detergente Miscela solvente Solventi a bassa 

ebollizione Aria Miscela solvente

SUPERFICI Tutti i tipi di metallo e 
plastica

Tutti i tipi di 
metallo e non 

aggredisce le parti 
in gomma

Tutti i tipi di 
superfici. Ideale 

per applicazioni in 
verticale

Tutti i tipi di 
metallo e plastica. 
Specifico per filtri

Plastica metallo 
vetro

Tutti i tipi di 
metallo. Non adatto 

per polistirene e 
Plexiglas.

Apparecchiature 
elettriche e ottiche

Tutti i tipi di 
metallo e vetro

PTFE SPRAY WHITE GRASE MULTI SPRAY VASELINE SPRAY SILICONE SPRAY MOS 2 GREASE MULTIUSE GREASE LUBRI SPRAY

CODICE 119705 119706 119707 119703 119704 162009 165791 161796

TEMPO ASCIUGATURA Veloce Lento Medio Medio Medio Veloce Lento Veloce

POTENZA Media Forte Media Media Media Media Media Forte

APPLICAZIONE 360° 360° 360° 360° 360° Standard Standard 360°

TEMPERATURA -50°C -> +250° -50°C -> +120° -50°C -> +190° -30°C -> +150° -40°C -> +200° -50°C -> +300° -20°c -> +130°c -40 °C -> +200 °C

INTERNI / ESTERNI Si Si Si Solo Interni Si Si Si Si

BASE Teflon Grasso al litio Olio minerale Para�na Silicone Olio minerale Sapone di litio Olio minerale

SUPERFICI Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica. 

Tutti i tipi di 
metallo

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

Tutti i tipi di 
metallo e plastica

SPRAY TECNICI
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Si consiglia di e�ettuare un test prelim
inare in zone poco visibili delle superfici

per verificare la com
patibilità dei m

ateriali.

LUBRIFICARE
E PROTEGGERE

Fino a 200°C

Fino a 250°C

Per carichi pesati

Per carichi leggeri

Metallo & plastica 

Ferro & acciaio 

Gomma 

Sporco

Ossidazione & ruggine 

Liquidi & acqua 

Acidi & basi deboli 

Stress termico 

Pre-stress meccanico

Vetro & Ceramica

Colori & rivestimenti

Adesivo

Contatti elettrici

Plastica & PVC

Moquette, tessuti & tessili

Metallo & alluminio

Grasso & olio

Silicone & Polimeri ibridi

Adesivo fresco

Adesivo a contatto indurito

Rimuovi ruggine

LUBRIFICARE
PROTEGGERE

PULIRE
RIM

UOVERE

  M
ULTISPRAY

GRASSO M
ULTIUSO - M

ULTIUSE GREASE

GRASSO AL BISOLFURO - M
oS2 GREASE

GRASSO BIANCO - W
HITE GREASE

VASELINE SPRAY

SILICONE SPRAY

PTFE SPRAY

LUBRY SPRAY

OLIO PER ARM
I

PULITORE UNIVERSALE - M
ULTICLEANER

SGHIACCIANTE - DE-ICER

ARIA SPRAY - COM
PRESSED AIR

AIR/CO CLEANER

RIM
UOVI ETICHETTE - LABEL REM

OVER

PULITORE & SGRASSATORE - CLEANER &
 DEGREASER

RIM
UOVI ADESIVO - ADHESIVE REM

OVER

RIM
UOVI SIGILLANTE - SEALANT REM

OVER

ALCOL ISOPROPILICO

PULITORE PER FRENI - BRAKE CLEANER

DETERGENZA
E PULIZIA

APPLICAZIONI
INDUSTRIALI

OLIO DA TAGLIO EM
ULSIONABILE - CUTTING OIL

ZINCO SPRAY - ZINC SPRAY / ZINC SPRAY 98%

ZINCO BRILLANTE - ALU ZINC SPRAY

SPRAY INOX - INOX SPRAY

SPRAY PER CONTATTI - CONTACT SPRAY

SBLOCCANTE - DEGRIP ALL

SPRAY CONGELANTE - FREEZE SPRAY

SPRAY ANTI-SPRUZZI - ANTI SPAT SPRAY

ESPOSITORE DA TERRA
Codice: 154398
Dim. cm 38ø x157(H)
Contenuto:10 bombole per ripiano 

ESPOSITORE MULTISPRAY 8IN1
DA TERRA
Codice: 166992 
Dim. cm 38ø x157(H)
Contenuto:36 bombole

ESPOSITORE DA TERRA:
Codice: 156449 + 169141
Dim.75x50x220 cm
Contenuto: 324pz

ESPOSITORE DA BANCO
Codice: 154400
Ean-code: 5411183090699
Contenuto: 6x400ml

ESPOSITORI

ESPOSITORE MARKER
DA BANCO
Codice:.175273
Dim. 36,5x28 - H42,5 cm
Contenuto: 20pz (5x4)



1. prima dell’uso rompere i sigilli 
di sicurezza posti ai lati del 
tappo utilizzando un cacciavite.

2. agitare per bene la bombola 
fino a quando non si sente il 
rumore delle sfere. Questo 
permette al prodotto di 
mescolarsi e garantisce una 
copertura ottimale.

3. applicare il prodotto ad 
una distanza di 20cm dalla 
superficie da trattare. 
Erogare il prodotto prima 
orizzontalmente e poi 
verticalmente, fino ad ottenere 
una copertura uniforme.

4. al termine dell’utilizzo, 
capovolgere la bomboletta 
sotto-sopra ed premere il 
tasto erogatore fino a che non 
uscirà solo gas. A questo punto 
tubo di pescaggio e tasto sono 
correttamente puliti e possono 
essere conservati in un luogo 
fresco e asciutto. Tenere 
lontano da fonti di calore.

1

2

4

3

20cm

COME USARE AL MEGLIO I 
NOSTRI SPRAY

NOTE
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via Campania 57/b

20093 Cologno Monzese (MI)
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